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Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Dagsturhytta i Masfjorden vert  plassert i Grøttneset, Kvingo. 
 
Rådmannen tilrår også at det vert bygd universelt biotoalett. Ein tilrår og at kommunen sin del av 
totalsum på  kr 100 000 + moms vert  løyvd over disposisjonsfond. Toalett er spelemiddelberettiga 
med 1/ 3 av kostnad. 
 

 

Saksopplysningar: 

 



Bakgrunn 

Dagsturhytter i heile fylket 

Kommunane i Hordaland fekk hausten 2019 invitasjon til å søkja om tilskot til Dagsturhytte frå 
fylkeskommunen. Dette er ei vidareføring av suksessen i tidlegare Sogn og Fjordane, der alle dei 26 
kommunane i tidsrommet 2017-19 har fått ei slik hytte.  

Dagsturhyttene er meint  
· som eit lågterskeltilbod for å få fleire, og nye målgrupper ut på tur, og oftare på tur.  
· som ein sosial møteplass i naturen 
· å vera ein attraksjon i seg sjølv 
· som ein stad for fellesskap og identitetsbygging 

 
Det er ønskjeleg å knytte kulturminne til dagsturhyttene der det ligg til rette for dette. 
Nokre av hyttene bør vere universelt utforma. 
 
 

Fakta 
Masfjorden kommunestyre gjorde i møte 21.11.19 sak 078/2019, i samband med rullering av 
kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet, vedtak om å ta imot tilbodet om 
dagsturhytte i vår kommune. Det vart løyvd kommunal del av spleiselaget som må til for 
fullfinansiering. 
Prosjektet er eit spleiselag mellom Vestland  fylkeskommune, Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane  
og kommunen og har ei kostnadsramme på kr 750 000 + moms.  

Finansiering: 

  SUM  

1 Tilskot Vestland fylkeskommune Kr 200 000  

2 Tilskot Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane Kr 100 000  

3 Spelemidlar 1/3 av brutto Kr 333 000  

4 Tilskot Masfjorden kommune Kr 167 000  

5 Tilskot Masfjorden kommune Kr 200 000  

6 Momsrefusjon Masfjorden kommune  Kr 200 000 

 SUM Kr 1 000 000 Kr 200 000 

 

Overordna styring av prosjektet skjer gjennom Vestland fylkeskommune. 

Vedlegg 1: Invitasjon til å søkje om midlar til dagsturhytter i kommunane i Hordaland 

Prosess 

1. Informasjonsmøte 1 om etablering av dagsturhytter i kommunane i Vestland fylkeskommune 
22.01.20 på Hotel Terminus, Bergen. 
Frå Masfjorden kommune deltok rådgjevar Anne Kristin Rafoss og fagleiar kultur Frank Kvinge. 
 



2.Arbeid mot realisering - innspel frå lag, organisasjonar, institusjonar og einskildpersonar 
I arbeidet mot realisering av hytta oppmoda fylkeskommunen kommunane om å etablera  gode 
prosessar og brei medverknad. Kommunen i samråd med Masfjorden idrettsråd utfordra difor lag, 
organisasjonar, institusjonar og einskildpersonar i kommunen til å koma med innspel.  
Høyring vart kunngjort 03.02.20 på kommunen si heimeside, i lokalaviser og Masfjordingen, og sendt 
ut til lag, organisasjonar og institusjonar i kommunen, mellom anna med spørsmål om  

· kvar ein meiner hytta bør plasserast  
· kva ein kan bidra med på vegen mot realisering, og drift  (rydding av tomt, stiar, 

merking/skilting etc).  

Vedlegg 2: Høyring. Kvar skal dagsturhytta plasserast? 

Frist for å koma med framlegg til plassering av dagsturhytte mm var 15.03.20.  

Det kom inn 10 framlegg innan fristen og eitt framlegg like etter: 

Vedlegg 3 : Høyringsinnspel. Oversyn over framlegg til plassering av dagsturhytte. 

Vedlegg 4: Alle innkomne framlegg til plassering av dagsturhytte.  

Alle dei innkomne innspela har gode framlegg til plassering, og samla sett god geografisk spreiing.  

Innspela er svært ulike i omfang, alt i frå eit namn på ein stad med enkel grunngjeving til svært 
gjennomarbeidde prosjekt med ein solid heilskapstenking der det meste i det vidare arbeidet er  
tenkt på og klarert, i tråd med framheva moment i utlysingsteksten for å sikra effektiv framdrift,    
ma:  

 «Det er og viktig at aktuelle grunneigarar er positive til  å få ei slik hytte på sin eigedom, og det er  
ein føremon om dette er lufta med grunneigar før de kjem med framlegg til plassering.»  

og 

«Sidan tidsramma er kort vil meir utfyllande, konkrete, argumenterande, skildrande innspel  bli sett 
stor pris på». 

Administrasjonen gjekk på bakgrunn av dette vidare med innspel  

Nr 4:           Litlebotshågen, Duesund/Hosteland ( Nordbygda pensjonistlag) 
Nr 5:          Fjelldalsbrotet, Hosteland ( Risnes IL) 
Nr 8:           Hågen - Seten - Hestefjellet- Vasseten, Matre ( Lag og organisasjonar i Indrefjorden)* 
Nr 9:          Grøttneset, Kvingo  ( Kvinge grendelag ) 
 
*Kommunen ba lag og organisasjonar på Matre om ei prioriteringsliste på dei fire forslaga. Etter at 
førstevalet Hågen måtte trekkjast grunna manglande grunneigarstøtte vart det bestemt synfaring på 
Hestefjellet og Vasseten.  
 
3. Synfaringar 
Synfaringar vart gjennomført 20.- 22.04. Grunna koronareglar og avgrensingar var synfaringsgruppa 
sett saman av fem personar: Leiar i  Idrettsrådet, teknisk sjef i Masfjorden kommune ( ansvar for 
sjølve byggjeprosessen), sakshandsamar, og ein representant frå forslagsstillar og grunneigar til dei 



aktuelle stadane.  
Alle synfaringane vart gjennomført i strålande, varmt vårver, og ein tok seg god tid på alle turane. 
Gruppa hadde informative og nyttige samtalar før, undervegs og etter synfaringane. Å gå turane, bli 
kjent med landskapet og ikkje minst sjå stadane der hytta var foreslått plassert var svært nyttig og 
gav mange avklaringar og stadfestingar i høve det som var skrive i forslagstekstane, og opp mot 
målsetjingane for ei dagsturhytte.  

I etterkant av synfaringane vart det skrive rapport med skildring av turane ( sakshandsamar). 
Vedlegg 5 : Rapport frå synfaringane .  
 
Det vart deretter gjort ei  evaluering og vekting av i alt 17 « kvalitetar» i dei ulike forslaga, av 
idrettsråd v/ John Torsvik og kommune v/ teknisk sjef Roald Kvingedal og sakshandsamar. 
«Kvalitetane» kom ein fram til med utgangspunkt i kriterium og målsetjingar som er sett for 
dagsturhytta, i tillegg til det ein saman såg på som viktige kvalitetar for sjølve plasseringa, stiane, 
landskapet og tilbodet rundt.  
Graderinga ein nytta var: 
 mindre god( 1p)- brukbar ( 2p)- god( 3p)- svært god ( 4p) 
 
I denne evalueringane var alle kvalitetane likt vekta, og kandidatane kom ut med ein score på 41, 49, 
50, 52 og 58 av maksimal score pår 68.  

Vedlegg 6: Evaluering og vekting av kvalitetar knytt til dei ulike alternativa. 

4. Synfaring til dagsturhytta Gulakvila i Eivindvik, Gulen 05.05. 
Med på synfaringa var John Torsvik frå Idrettsrådet, teknisk sjef Roald Kvingedal og sakshandsamar 
frå kommunen. 
 
Gulen opna dagsturhytta Gulakvila i Eivindvik i oktober 2019. Hytta ligg majestetisk til på ein åskant i 
bakkant av Eivindvik sentrum, med panoramautsikt til bygda, fjordar og fjell og havet heilt i vest. 
Området har eit løypenett med fleire vegalternativ fram til hytta og eit løypenett for turar vidare inn  
i fjella. 
På synfaringa såg ein mellom anna på skilting, sti og korleis hytta var plassert på tomt, særleg med 
tanke arealbehov for hytta og på grunnarbeid som må gjerast før hytta vert løfta på plass med 
helikopter. Me vurderte korleis tilsvarande hytte kunne plasserast på våre tomtealternativ, slik at ein 
får mest mogeleg lys inn i hytta, utsyn, best effekt av sitjeområde utandørs, fornuftig plassering av 
inngang og med minst mogeleg behov for å byggja avsatsar mellom terreng og hytte, og rekkverk. 
 
Konsulent Vivian Våge i Gulen kommune kunne dessverre ikkje vera med på synfaringa, men gjorde i 
telefonsamtale greie for prosessen i Gulen, korleis dei hadde løyst utfordringar og oppgåver 
undervegs og kva dei ev kunne hjelpa Masfjorden med i vidare prosess.  
 
5. Informasjonsmøte 2 , Vestland fylkeskommune.  
08.05.20. Skype. 
Frå Masfjorden kommune deltok rådgjevar Anne Kristin Rafoss, teknisk sjef Roald Kvingedal og 
fagleiar kultur Frank Kvinge. 
 
a) Framdrift i prosjektet 
Stad Kystbygg vann anbodskonkurransen om bygging av i alt 35 dagsturhytter i gamle Hordaland i 
hard konkurranse med Reknes byggjevare. Hyttene vil bli bygd som modular i produksjonshallen i 
Leikanger før dei vert frakta med båt (tre hytter i kvar båtlast) og helikopter til stadane der hyttene 
skal stå. Stad Kystbygg står for heile denne prosessen, i tillegg til fundamentering av utgraven tomt 



og oppsetjing av hytta. 

Masfjorden får hytta i oktober 2020. Innan 1. september må mellom anna tomt vera gravd av og klar 
til fundamentering. Andre ting som må vera på plass til då: Grunneigaravtale, driftsavtale, 
byggjeløyve, ev dispensasjon, signert kontrakt mellom leverandør og kommune ( seinast 27.09.20), 
spelemiddelsøknad  ( 15.01.21), GPS-merking og skilting. 
Betalingsplan er 25% ved signering, 50 % ved levering og 25% ved ferdigstilling. 
 
b) Tomtetilrettelegging. 
Rojo arkitekter frå Trondheim har teikna dagsturhyttene.  Arkitekt var med i møtet, og orienterte. I 
Sogn og Fjordane er dessverre mange av hyttene plassert på ein tomt som ikkje er flat. Dette har ført 
til at ein har fått store byggverk rundt dagsturhytta; avsatsar, verandaer og rekkverk. I tillegg til at  
dette er kostnadskrevjande både med tanke på bygging og vedlikehald, er slike løysingar ikkje i tråd 
med dei avtalane og intensjonane for estetikk arkitekt og fylkeskommune har for hytta, der bygget 
som er utforma som eit telt/ lavvo skal gli naturleg inn i terrenget. På bakgrunn av dette er det no 
sett krav om grense på maks 0,3 m høgdeskilnad på tomt. Dette vil gjera hytta meir funksjonell 
samstundes som  dei estetiske kvalitetane vert ivaretekne. Det vil i enkelte tilfelle vera mogeleg å 
fråvika krav om 0,3 m høgdeskilnad. 
Alle Hordalandskommunane får tilbod om å få vurdert tomtane av Rojo Arkitekter, slik at ein unngår 
fleire uheldige tilfelle som i Sogn og Fjordane. Masfjorden takka ja til eit slikt tilbod, sett i lys av dei 
opplysningane som var gitt i møtet. 
 
Vedlegg 7: Hytteteikningar og døme på plassering på tomt. 
 
c) Hytta sitt «fotavtrykk» 
Det vart og orientert om hytta sitt fotavtrykk. Dagsturhytta har trass eit innvendig areal på berre 
15m2 og  hyttemål på 6,7m x 7,6m eit stort fotavtrykk. Rundt hytta er det platning slik at heile 
bygningen har behov for ca 10 x 10 m flatt areal. I tillegg til dette er det også tilrådd flatt areal nokre 
meter utanfor platningen på alle sider.   
 
d) Inventar 
Innvendig areal er utvida med 1,5m2 slik at det er plass til vedovn som no blir standard innbu i 
hyttene. Hytta vert også levert med solcellepanel.  
Det er og opsjon på biotoalett. Basert på erfaringar frå Sogn og Fjordane blir dette sterkt tilrådd. 
Her vert det tilbydd  
Toalett universell                    kr 100 000 + moms 
Toalett standard                    kr 90 000 + moms 
 
Toalett er spelemiddelberettiga med 1/ 3 av kostnad og kan leggast inn i spelemiddelsøknaden for 
hytta. 
 
Vedlegg 8: Teikningar toalett 
Vedlegg 9: Referat frå møte med Hordaland fylkeskommune 
 
6.Synfaring 2 på dei  tre aktuelle tomtane 12.05 
Synfaringa vart gjort etter dei nye opplysningane frå fylkeskommunen om tomtetilrettelegging. 
På synfaringa deltok idrettsrådsleiar John Torsvik, teknisk sjef Roald Kvingedal og sakshandsamar. 
Tomten på Fjelldalsbråtet vart flytta 100 meter vestover for å imøtekoma krav om flat tomt. 
Tomteareal 10m x 10m vart målt opp og stukke ut, og det vart gjort høgdemålingar av tomtane. 
Profilar, mål, bilete mm vart oversendt RoJo arkitekter for vurdering. 
 
Konklusjon i vurderingane frå RoJo arkitekter:  



«Min tilbakemelding vil kun være basert på hvilken av tomtene med tilliggende terreng som legger opp til en 
best mulig funksjonell- og estetisk tilnærming til hytta. 

Basert på oversendte materiale med lokal utstikking på hver tomt virker tomta på Grøttneset å være mest 
velegnet til plassering av dagsturhytte da denne er helt flat….» 

Vedlegg 10: Vurdering av Masfjorden sine tomtealternativ  v/ Rojo Arkitekter 
 

Uttale 
a) Masfjorden idrettsråd handsama sak om plassering av dagsturhytte i møte 23.04. 
Dei skriv:  
Idrettsrådet har i samband med utarbeidinga av kommunedelplan for idrett i perioden 2017-2024 
anmoda om at Masfjorden burde få på plass dagsturhytte slik kommunane i tidlegare Sogn og 
Fjordane Fylkeskommune har fått på plass. Når no Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane på nytt 
saman med Vestland Fylkeskommune også tilbyr dagsturhytte til dei tidlegare 
Hordalandskommunane, er Idrettsrådet svært glad for det.                                                                     
Idrettsrådet har ved tidlegare høve vore klar på at den beste løysinga for Masfjorden vil vere å få 
etablert ei dagsturhytte i kvar av dei 3 kommunedelane Nordbygda, Sørsida og Indrefjorden. 
Idrettsrådet er glad for at Masfjorden kommune har fått inn gode forslag frå alle kommunedelane  
der fleire av desse er godt eigna til plassering av ei dagsturhytte.                                                          
Idrettsrådet har saman med Masfjorden kommune vore på synfaring på dei føreslåtte plasseringane 
der forutsetjinga om grunneigaravtale og driftsavtale synes å vere avklara. På bakgrunn av denne 
synfaringa sat Idrettsrådet att med fylgjande 3 alternativ vi vil tilrå Masfjorden kommune å få 
plassert dagsturhytter: 

Fjelldalsbrotet, 210 m.o.h. på Hosteland, Grøttneset, 5 m.o.h. på Kvingo og Hestefjellet 160 m.o.h. på 
Matre.  

Idrettsrådet ynskjer å tilrå plassering som medverkar til auka turaktivitet i alle aldersgrupper og med 
ulike utgangspunkt for å gjennomføre turen/turane som fører fram til dagsturhytta. Nokre av dei 
foreslåtte turane har alt godt besøk, for det meste i samband med turpostar i regi av idrettslaga. 
Idrettsrådet har vurdert, men ikkje vektlagt nærleiken til skule og barnehage som avgjerande for valg 
av stad for dagsturhytte. Parkeringstilhøve og turtrase som eignar seg for ulike grupper brukarar, og 
dei som på ein eller anna måte treng assistanse har påvirka idrettsrådet si tilråding. 

 
Idrettsrådet si prioriterte tilråding for dagsturhytte i Masfjorden: 

1. Grøttneset, Kvingo 

Dette alternativet har god framdrift og omfatter breitt alternativ av lett og småkupert 
turterreng. Turtraseen er det einaste alternativet ein kan imøtekomme ynskje om 
universell utforming. Staden skil seg ut i høve dei tradisjonelle toppturane, små eller 
store, som ein normalt går til i Masfjorden, ettersom staden har panoramautsikt ved 
sjøen.                      Kulturhistoriske innslag. God parkering.                                               

2. Fjelldalsbråtet, Hosteland 

Dette er ein svært mykje nytta turtrase, der Fjelldalsbråtet er mellomstasjon til 
toppunktet Hatten. 



Stien held god kvalitet og det er heller ikkje svært krevande å tilretteleggje tomt for 
dagsturhytte der. Skogkarakteren er spanande og interessant.                                                    
God parkering og kort veg frå barnehage og skule. 

3. Hestefjellet, Matre 

Dette er ein særeigen stad med panoramautsikt, og som med nokre grep på turtraseane 
vil vere eit attraktivt mål for dagsturar. Ein må vurdere om det må gjerast eventuelle 
sikringstiltak. Sjølve hyttetomten er ikkje svært krevande å tilretteleggje.                                     
Staden er allereie ein svært nytta turpoststad. Kulturhistoriske og landbruksmessige 
innslag.  

God parkering og kort veg frå barnehage og skule.        

 
Vedlegg 11: Referat frå møte i Masfjorden idrettsråd 23.04.20 

b) Seniorrådgjevar hjå Fylkesmannen og idéutviklar/prosjektansvarleg  for Dagsturhytteprosjektet 
Atle Skrede har gitt uttale  på prosessen og dei vurderingane rådmannen har gjort i samband med  
val av plassering av dagsturhytta: 

 «Masfjorden kommune har gjort eit grundig arbeid med val av plassering av tomt for dagsturhytta i 
kommunen. Området på Kvingo har eit stort potensiale for vidareutvikling med 
sjøsport/friluftslivaktivitet, god parkeringskapasitet, moglegheit for tilkomst med høg grad av 
tilgjenge/universell utforming. Området har allerie ein heilskapleg plan utvikla av Kvingo grendalag 
som også kan ta på seg ansvaret for å drifte hytta.»  

Med helsing 
Atle Skrede 
Seniorrådgjevar 

Seksjon Idrett og friluftsliv 

Avdeling Kultur, idrett og inkludering 

 

 
  

Vedlegg 12: Uttale frå Atle Skrede,  seniorrådgjevar Vestland fylkeskommune og idéutviklar for 
dagsturhytteprosjektet 

Vurdering 

Masfjorden har ein sterk kultur for friluftsliv. Svært mange masfjordingar nyttar fjella og den flotte 
naturen me har rundt oss til rekreasjon og trening. I alle delar av kommunen deltek mange på 
fjelltrim. I fjella er det velhaldne setermiljø og hyttegrender som blir mykje besøkt. Dei som i 
hovudsak nyttar desse tilboda er folk som har bra helse og evne til å ta seg ut i litt krevjande   



terreng.  

Andre grupper som har behov for både å koma seg ut i frisk luft og å få bevega seg er barn, 
småbarnsfamiliar, eldre og folk med ei funksjonshemming . Mange av desse treng tilrettelagte tiltak. 
Det er i dag mykje fokus på å legga til rette slik at alle kan vera aktive i friluftsliv.  

Dette er, som nemnd innleiingsvis i saksutgreiinga, ein av hovudmålsetjingane for dagsturhyttene. 
Dagsturhyttene er meint som eit lågterskeltilbod for å få fleire, og nye målgrupper ut på tur, og 
oftare på tur. Dette er god folkehelse. Å ha gode og varierte turmål og møteplassar gjer at fleire i alle 
aldrar kjem seg på tur. 
 
Dagsturhytta og området rundt skal også vera ein attraksjon i seg sjølv og blir lett eit 
utstillingsvindauge for kommunen. Det å finna ein tomt med eigenart, godt utsyn, rike muligheter for 
varierte aktivitetar, ulike tilkomstar og eit løypenett  der alle kan ta seg fram og finna høvelege  
utfordringar og gode  opplevingar undervegs, og som samstundes oppfyller  krava frå 
fylkeskommunen om tilpasning av hytte i terreng er ikkje berre lett. 
Det er ei av erfaringane arbeidsgruppa gjorde i prosessen. 
 
Det vart gjort synfaringar på fem stader. Opplevingane, vurderingane og vektinga av kvalitetane som 
arbeidsgruppa gjorde etter synfaringane  gav klare svar der særleg eitt av forslaga peika seg ut. Ein 
valde likevel å gå vidare med vurdering av tre alternativ: 

· Fjelldalsbråtet  
· Hestefjellet  
· Grøttneset  

 
Fylkeskommunen tilrår toalett ved hytta, og har gitt tilbod til kommunane om dette. Alle dei aktuelle 
tomtane har eigna plass til eit slikt toalett. Kostnaden ved eit toalett er ikkje lagt inn i budsjett for 
hytta. Dette tiltaket får  1/3  av kostnad i spelemidlar.Det resterande må finansierast av kommunen. 
 
Fjelldalsbråtet, Hosteland 
 



 
 
Risnes IL si grunngjeving for å foreslå akkurat denne staden er nærleiken til skule, barnehage og 
andre offentlege tenestetilbod, ynskje om å aktivisera born og unge, og føremonene med etablerte 
parkeringsmogelegheiter. Dette er viktige argument for plassering av ei dagsturhytte, og det er  
truleg at mange vil kunne nytta seg av eit slikt tilbod i nærmiljøet. Det er kome tre uttalar frå 
Nordbygda skule i samband med høyringa. FAU stiller seg bak framlegget frå Risnes IL. Team U ved 
skulen argumenterer med at ein kan nå hytta på ein skuletime, « bratt opp og god mosjon». 
Personalet på skulen v/ rektor skriv « at det aller beste hadde vore om alle elevar hadde kome fram 
til hytta. Då må hytta plasserast i skogsområdet kring skulen» … «Fjelldalsbråtet er ein alternativ 
plass  som skulen kunne gjere seg stor nytte av, sjølv om ikkje alle elevar då vil kunne kome fram til    
hytta». 
Turen til Fjelldalsbråtet er ein skogstur. Stien fram til hytta er god, men bratt det siste stykket. 
I utgangspunktet har området mange likskapar med området der dagsturhytta i Gulen er plassert;  
ein halv times gange opp ei li bak bygda til ein avsats i landskapet før ein kan gå vidare mot høgare 
turmål, men denne turen opp lia har ikkje utsikt og «kontakt» med bygda slik som i Eivindvik.  
Etter møtet med fylkeskommunen og arkitekt 08.05 såg ein at tomta ikkje oppfyller dei krava som 
vert  sett. I samband med  synfaring 2 vart difor tomt til hytta flytta 100 m lenger vest for å 
imøtekoma krav om flat tomt på hytta sitt «fotavtrykk» på 10 m x10 m. Hytta kan plasserast med 
front mot vest, og inngang frå aust. På sørsida av tomta er det ei skråning der det kan skrapast fram 
berg til å sitja på. Heilt i bakkant av tomta er det eit søkk i terrenget.  Under jordlag på tomta er det 
berg.  
Rundt tomten er det mykje skog som reduserer utsyn mot fjord og fjell. 
Løypenettet avgrensar seg pr i dag til ein sti vidare mot Hatten. 
 
Det vil vera behov for å byggja ekstra avsatsar i plank  både på sør- og nordsida av hytta. Ein treng 
helikoptertransport for å på plass naudsynt utstyr til klargjering av tomt. 
 
I vektinga som vart gjort etter synfaring 1 fekk dette alternativet mange vurderingar i kategorien        



« god». Det siste «ekstra» manglar på ein del felt. 
 
Hestefjellet, Matre 
At ni lag i Indrefjorden stiller seg bak dette forslaget, som eitt av fire, er ein stor styrke og viser 
engasjement. Alle dei fire  framlegga  ligg på Matre, med gangavstand til skule, barnehage og 
idrettsanlegg. Nærleiken til Matre sentrum har hatt overordna prioritet i val av stader. Etter at to av 
forslaga måtte trekkjast grunna manglande grunneigaravtale, har arbeidsgruppa  sett Hestefjellet 
som det beste alternativet. 
 
I høyringa kom Masfjorden ungdomsråd på generelt grunnlag med framlegg til at hytta bør  
plasserast på eit utsynspunkt i Indre Masfjorden, med nærleik til idrettsplass, barnehage og skule. 
Dette støttar opp om framlegget frå dei ni forslagsstillarane. 
 
Turen til Hestefjellet har mange gode kvalitetar. Kulturlandskapet i første del av turen er svært 
vakkert, og utsynet frå mellomstasjonen på Seten er eit glimrande utgangspunkt for å formidla 
mellom anna geografi og historie i Matrebygda. Tre stiar fører fram til målet; frå Einekavane/Håjen 
gard, Eineleitet på Matre og frå Vasseten i Matresdalen. Stiane opp frå Matre er bratte, frå Vasseten 
mjukare.  
Tomta der hytta er foreslått plassert er spektakulær, fram på ein kant med panorama utover heile 
Matre, fjord og fjell. Frå kanten er det stupbratt ned på tre sider. Foreslått tomt er ikkje i samsvar 
med retningslinene frå fylkeskommunen. Arbeidsgruppa vurderte difor hytteplassering litt lenger inn 
på  «platået», på ei myr. Arealet er i minste laget, og høgdeskilnadane  på tomt er relativt store. 
Myra der hytta kan plasserast er djup og det må truleg sprengast for å få leia ut vatnet. 
På synfaring 2 såg ein også  etter aktuelle tomtar lenger inne på Hestefjellet utan å lukkast. 
 
Turen til Hestefjellet er ei verkeleg flott nærturoppleving, er eit etablert turmål og ein stad mange 
besøkjer med stor glede. Som arena for ei dagsturhytte er det likevel fleire utfordringar. Det må 
gjerast eit betydeleg, kostnadskrevjande sikringsarbeid på kantane, kring 100 meter gjerde, og delvis  
på stiane før ein kan ha eit offentleg bygg på staden. Det må spikrast fleire avsatsar og platningar for 
å kopla hytta med omliggjande terreng. Stiane opp frå Matre er bratte, og vil truleg ekskludera fleire 
grupper frå å besøkja hytta. Turen frå Vasseten opnar for fleire. Her er det pr i dag avgrensa med 
parkering.  
I  vektinga som vart gjort etter synfaringane kjem desse «splitta» kvalitetane godt fram. Staden får 
mange « svært god», men også ein god del « mindre god».   
 
Ein treng helikoptertransport for å på plass naudsynt utstyr til klargjering av tomt. Tomtearbeidet  
kan synast arbeidskrevjande. 
 



 
Punkt C: Hestefjellet 
 
Grøttneset, Kvingo 
 



 
Som ein ser i vedlegg 4 er forslaget frå Kvinge grendelag  svært gjennomarbeidd og ber preg av 
«modenhet». Dette var og inntrykket etter første synfaringa. Forslaget er sett inn i ein godt planlagt 
heilskap der laget viser eksisterande tilbod, konkrete tiltak og planar for ei allsidig friluftspakke der ei 
ev dagsturhytte inngår. Arbeidet med tilrettelegging av området er alt godt i gang, og med  utteljing 
på spelemiddelsøknad i juni, noko som er sannsynleg, har laget økonomi til å realisera dei 
kostnadskrevjande delane av prosjektet med universell tilrettelegging av Stien og Erhovden. 
 
Landskapet i området skil seg ut frå mykje av det ein elles har i kommunen med eit lett og småkupert 
turterreng som inneheld mange løypealternativ i ulik lengde og vanskegrad. Her må ein ikkje opp ei  
bratt li for å koma til målet. 
 
Hytta kan nåast frå mange kantar, også sjøen. Bruk av sjøen i tilkomst, kanopadling, robåt og roturar 
frå båthamner på Kvingebakken og Mjanger, og fjæra, badestranda og svaberg med alt det innbyr til 
opnar opp for ein stor variasjon av aktivitetsmulighetar.  
 
Staden der hytta er foreslått plassert ligg vakkert til på ei flate litt opp frå sjøen og stranda. Med litt 
kvisting på dei nedste greinene på nokre furuer oppnår ein 180 graders panorama utover fjorden, og 
vikane og fjella innanfor. Hytta får plassering med front i mot vest- nordvest. Det krevst eit svært 
avgrensa grunnarbeid, utan ekstrakostnader. Tomta er heilt flat, med eit tynt jordlag oppå 
berggrunn. Hytta kan plasserast rett i terreng utan bygging av ekstra avsatsar mot terreng. Tomta 
oppfyller alle krava  frå fylkeskommunen.  
Det er lett å få på plass naudsynt utstyr til anleggsprosessen, både land- og sjøvegen. 
 
Det er lagt opp til fire mindre parkeringsplassar, tre på Kvingebakken og ein i Nordkvingekrysset. Frå 
sistnemnde kan ein velja om ein går første del av turen til Kvingebakken på planlagt universelt 
tilrettelagt veg eller går kulturløypa langs den kommunale vegen. Dei mange kulturminna langs 
denne vegen  vil vera av interesse for mange- særleg for dei som ikkje bur i bygda- med ei viss 
tilrettelegging, ma informasjonstavler. 



 
Forslagsstillar ønskjer og å tilretteleggja ein av stiane, gjennom Skardhellerdalen til Grøttneset, med 
universell tilrettelegging. Med enkle grep kan traséen jamnast til flat sti/turveg med 1,4 m breidde, 
og opna opp for ytterlegare fleire brukargrupper som kan nå hytta. Traséen vil bli bunden saman 
med dei universelt tilrettelagte turvegane på Stien og Erhovden. 

Tiltak med universell tilrettelegging  er framheva i «Kommunedelplan for idrett, friluftsliv og  fysisk 
aktivitet 2017-2024». 
 
I spelemiddelsøknaden kan det ev leggjast inn søknad om stønad til stupebrett og flytebrygge/ 
landingsplass for småbåtar. 
 
Forslaget  utmerkar seg og oppnår høgast score i vurderinga med svært mange « svært god» i  
vekting av kvalitetar.  
Men- forslaget har ikkje gåavstand til barnehage og skule. Dette er einaste «kvalitet» som 
arbeidsgruppa har vurdert til «mindre god». 
 
I utlysingsteksten frå Vestland fylkeskommune  står det ( vedlegg 1):  
« Hytta bør plasserast sentrumsnært, nær skule el.l. og med mogleg tilkomst via kollektivtilbod. Det 
bør vere maks 15 min. køyring frå sentrum.» 
 
Frå skule/ barnehage til turstart er det 15 km med busstilbod som kan nyttast både av skule og 
barnehage, og frå bussen vil ein kunne gå rett ut i universelt tilrettelagt løypetrase. Dei største 
elevane kan ikkje nytta gymtimen på å springa til hytta, slik som i dei to andre alternativa, men når 
det gjeld å koma dit for litt lengre opphald, td ein halv skuledag eller lengre er det gode 
kollektivtilbod.  
 
Forslagsstiller skriv om dette i framlegget: Masfjorden har ikkje eitt sentrum, ein skule og ein 
barnehage.  
Som einaste forslagsstillar omtalar dei ei dagsturhytte for heile kommunen. Området er vurdert 
sentrumsnært i forhold til at det er viktig at alle tre skular/ barnehagar, folk frå heile kommunen, 
hytte- og feriegjestar, «landkrabbar» og båtfolk,  og dagsturhytteentusiastar frå heile fylket vert 
oppmoda til å nytta hytta og området. 
 
Konklusjon 
Masfjorden idrettsråd har hatt ei viktig rolle i prosessen med dagsturhytta, og har i uttale 23.04.20 
gitt tilråding til kommunen. Rådmannen sluttar seg til denne tilrådinga. 
Vurdering frå RoJO arkitekter, og frå idéutviklar og prosjektansvarleg for dagsturhytteprosjektet, Atle 
Skrede, støttar opp om ei slik plassering. 
 
Rådmannen tilrår også at det vert bygd universelt biotoalett. Ein tilrår og at kommunen sin del av 
totalsum på  kr 100 000 + moms vert  løyvd over disposisjonsfond. 
 
Masfjorden kommune har Fjorden som tusenårsstad. Fjorden har vore livsnerva i kommunen 
gjennom generasjonar. Frå to av tomtane ser ein fjorden. Den tredje tomta ligg heilt ved fjorden. 
 
Vinterstid reiser masfjordingane til Stordalen for å stå på slalåm eller bortoverski, på ettermiddagane 
reiser barn og unge til Matre eller Nordbygda for å spela fotball, og ein reiser til Matre for å bada i 
basseng. Alt dette fordi dette er dei beste stadane i kommunen for slik tilrettelagt aktivitet, og godt 
innarbeidd i Masfjord-sjela.   
 
Masfjorden kommune sitt sterke ønskje er at det skal bli slik også med dagsturhytta; at ho blir ein  



del  av folkesjela, at ein ein legg turen dit for dagsturar, trening, rekreasjon, sosialt fellesskap og  
gode friluftsopplevingar, på tvers av generasjonar, fysisk form og bygdelag- og at me har ei hytte og 
eit område me tek vare på og er stolte over- saman. 
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FS - behandling: 

Rådgjevar for kultur Frank Kvinge orienterte og svara på spørsmål. 
Saka vart drøfta. 
Framlegg til vedtak vart samøystes tilrådd til kommunestyret. 
 

 

FS - vedtak: 

Dagsturhytta i Masfjorden vert  plassert i Grøttneset, Kvingo. 
 
Rådmannen tilrår også at det vert bygd universelt biotoalett. Ein tilrår og at kommunen sin del av 
totalsum på  kr 100 000 + moms vert  løyvd over disposisjonsfond. Toalett er spelemiddelberettiga 
med 1/ 3 av kostnad. 
 

 

 

 

 


